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Die leichteste ART, der KUNST zu begegnen!



Sehr geehrte Damen und Herren, liebe Kunst-
liebhaber, liebe Künstlerinnen und Künstler,

wir freuen uns in diesem Jahr wieder nach
einjähriger Pause und nun schon zum 12. Mal
die City Kaden präsentieren zu dürfen.
Vom 26. Oktober bis zum 09. November
verwandelt sich unsere Ladenstraße in eine
bunte Kunstmeile: 16 Künstler aus der Region
präsentieren zwei Wochen lang ihre
Kunstwerke aus den Bereichen Malerei,
Fotografie und Bildhauerei in den City-
Arkaden Wuppertal. Für unsere Besucher
bieten die City Kaden die Möglichkeit sich
mit verschiedenen Formen der Kunst
auseinanderzusetzen ohne dafür in ein
Museum gehen zu müssen und wir hoffen,
dadurch dem ein oder anderen, der sich bis
dato noch nicht mit Kunst auseinandergesetzt
hat, Lust auf mehr zu machen.
Und dabei sind die City Kaden – wie
immer – eher eine Galerie als ein Kunst-



museum: denn alle hier ausgestellten
Kunstwerke können käuflich erworben
werden.
Dieses Jahr bieten wir Ihnen auch die
Möglichkeit mit den Künstlern selbst in Kontakt
zu treten. In unserem Kunstatelier stellen sich
einige der teilnehmenden Künstler Ihren
Fragen oder zeigen wie sie Kunst kreieren.
Die Termine finden Sie auf unserer Homepage
www.city-arkaden-wuppertal.de.
Mein Dank geht an alle teilnehmenden
Künstler sowie an die Sponsoren, die
SpardaBank, den Künstlerbedarf boesner und
an unsere Medienpartnerin, die
Westdeutsche Zeitung.

Katrin Becker
(Centermanagerin City-Arkaden Wuppertal)
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„Ein Kunstwerk zu verschenken oder selbst zu
erwerben, ist wie das Pflanzen eines Baumes, der
nicht nur denjenigen belohnt, der ihn mit Sorgfalt
pflegt, sondern auch den folgenden Generationen
seine Früchte gibt“

DER KUNSTBLITZ



- City-ART-Kaden 2019 -
Künstler/innen Kontaktdaten:

Negar Batenipour
negar.batenipour@gmail.com

Natalia Baumeister -
natalia.baumeister@gmail.com
Web: www.nataliabaumeister.de

Doris Faassen - d.faassen@gmx.de

Ekaterina Gasmi -  ekaterinagasmi@gmail.com
Web: www.ekaterinagasmi.jimdo.com

Irina Gatina-Obrusnik - Gatina@outlook.de

Anita Herzog-Graf - Web: www.herzog-graf.de

Patrick Jaksic - patrick.jaksic@yahoo.de
Web: instagram.com/patrickjaksic

Marianne Pietsch - mail@marianne-pietsch.de
Web: www.marianne-pietsch.de

Angel Richter - angel.richter@web.de
Web: www.angelrichter.de

Ralf Schmidt - schmidt.lenz@t-online.de
Web: www.ralfschmidtkuenstler.de

Ulli Steinküler - www.steinkueller.com
Web: www.steinkueller.com

Annie Synn-Meier - anniesynnmeier@gmail.com

Jutta Wagner - gretalola@hotmail.de
Web: www.jutta-wagner.com

Adam Wallach - adam.wallach@web.de

Lothar Weuthen - lothar.weuthen@web.de
www.lotharweuthen.wixsite.com/web-seite

Margit Wölk - info@wolke-art.de
Web: www.wolke-art.de



2020

DIE TEILNAHME AN DER VERANSTALTUNG IST FÜR DIE
KÜNSTLER/INNEN KOSTENLOS!

Die Künstler/innen aus NRW, die sich für die
Ausstellung bewerben möchten, sollten bis zum
09.  Mai 2020 Fotos (maximal 10 Aufnahmen)
ihrer Werke, die sie in den City ARTKaden 2020
präsentieren wollen, per E-mail an folgende
Adresse senden:
info@city-arkaden-wuppertal.de .

Die Voraussetzung zur Teilnahme beschränkt
sich nicht auf einen erfolgreichen Abschluss an
einer anerkannten Kunstakademie; auch
Autodidakten, die Kunst auf hohem Niveau
präsentieren, sind willkommen.

Nach einer ersten Sichtung der Bewerbungen,
erfolgt durch eine Jury die endgültige Auswahl
der beteiligten Künstler, die dazu ihre
Originalwerke in die City-Arkaden bringen
müssen.
Da wir wissen, dass das Publikum und die Presse
gerne das Gespräch mit den Kunstschaffenden
suchen, planen wir auch einen „Aktionstag“
(vom Künstler selbst ausgesucht) an dem „Kunst
im Atelier“ (eingerichtet in den Räumen der City-
Arkaden Wuppertal) entsteht.

Die leichteste ART, der KUNST zu begegnen!

City-ART-Kaden 2020



MAGAZIN FÜR KUNST & KULTUR

DER KUNSTBLITZ

Mit freundlicher Unterstützung von:


